
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 14 

1/2 

14) RICHIESTA AMPLIAMENTO POSTI DISPONIBILI PER L’IMMATRICOLAZIONE AL 
DOTTORATO DI RICERCA IN MEDICINA TRASLAZIONALE E MANAGEMENT DEI 
SISTEMI SANITARI - XXXVI CICLO 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Foggia; 
VISTO il D.M. 8 febbraio 2013 n. 45, “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 
istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 104 del 06 
maggio 2013; 

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1022-2020, prot. n. 28342-III/6, del 6/08/2020, 

con il quale, presso l’Università di Foggia, sono stati istituiti i Dottorati 
di Ricerca per il XXXVI ciclo ed è stato pubblicato il relativo Bando di 
ammissione; 

VISTE le Linee Guida per l’Accreditamento dei corsi di Dottorato di ricerca, 
prot. n. 33315 del 01/02/2019, in particolare punto 6 Requisito A6 
“Sostenibilità del corso”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Medicina 
Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari - XXXVI ciclo, nella 
seduta telematica del 9/02/2021, con la quale è stato proposto 
l’ampliamento di n. 1 posto senza borsa per il predetto Dottorato per 
le ragioni esplicitate in premessa; 

CONSIDERATO che l’aumento di un posto senza borsa non pregiudica il 
mantenimento del requisito della sostenibilità del Corso; 

VISTA la delibera con la quale il Senato Accademico, nella seduta del 10 
marzo u.s., ha espresso parere favorevole al riguardo, subordinando 
il suddetto ampliamento ad autorizzazione ministeriale; 

VISTA la nota, prot. n. 13830-III/6 dell’11/03/2021, con la quale è stata 
inviata la richiesta della predetta autorizzazione; 

VISTA la nota del Coordinatore del Dottorato, del 25/03/2021, con la quale è 
stato comunicato che il budget del 10% dell'importo delle borse per 
attività di ricerca per il II e III anno (per un totale pari a € 3.068,64) 
graverà sui fondi di ricerca di cui è titolare la prof.ssa Gilda Cinnella, 

DELIBERA 
− per le ragioni indicate in premessa e che si intendono integralmente riportate, di 

autorizzare l’ampliamento di n. 1 posto senza borsa per il Dottorato di Ricerca in 
Medicina Traslazionale e Management dei Sistemi Sanitari - XXXVI ciclo e il 
conseguente, correlato scorrimento della graduatoria di merito, approvata con il D.R. 
n. 1293-2020, prot. n. 38929-III/6 del 21/10/2020; 

− di dare atto che il ridetto ampliamento resta, ad ogni buon fine, subordinato ad 
autorizzazione ministeriale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 

 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 14 

2/2 

- U.O.R.: servizio dottorati, borse di studio, contratti, assegni di ricerca. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-04-06T17:22:04+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-06T15:58:51+0000
	LIMONE PIERPAOLO




